Non videtur in his esse inepta quaestio, num audientium recitantem Homerum ipsum ii intellexerint hunc versum ex indole et ingenio autoris, qui ex ΠΑΤΡΟΚΛΕΜΟΙ pleniorem, an qui breviorem pronominis formam expedierint? — Nemo non audit post syllabam alteram incisionem, quae metro efficitur; praestabit igitur, si placet grammaticis, exceptionem non admisisse, ubi rem ipsam pro regula loquenter audiunt.

μὴ μεθῶ τινι. Orestes v. 803. εἴ σε μὴ ν δειναῖσιν — συμφορχῆς ἐπάρκεσεν. Hippolyt. v. 518. δέδοιχ' ὅπως μοι μὴ λίγη Φανῆς σοφή. Alcest. v. 611. οὐδὲ μὸν νομίζω παιδα σὸν πεφυ-
κέναι, quo in loco sicut in sequentibus pronomen personale ante negationem positum est. Soph. Philoctet. v. 332. Φράσης μοι μὴ πέρα. Oedip. Col. v. 502. μόνον δέ με μὴ
λείπετε, v. 1518. ἐ μὴ σὺ βούλου παθεῖν. Electr. v. 71. Φράξου οὐδὲ μὴ ποθ' ὑστερον πα-
θοῦσα μέμψῃ. — Primo adspectu dubium potest videri, quo sit referendum pronomen in
Ajax. v. 1353. ὅστις σ', Θδυσσεῦ, μὴ λέγει γνώμη σοφὸν Φύναι, τοιοῦτον δύτα, μᾶρος ἐστ' ἀνήρ
et insigne mihi videtur esse exemplum hoc, in Euripidis Medea v. 316.

λέγεις ἀποδιαι μαλθάν', ἀλλ' ἔσω Φρενῶν
օρθρωδία μοι μὴ τι βουλεύῃς οὐκόν.

In quo quum pronomen μοι inter duo orationis membra ita interpositum sit, ut vel
in fine prioris: ἀλλ' ἔσω Φρενῶν ὄρθρωδία μοι, vel in fronte subsequentis: μοι μὴ τι βou-
λεύῃς οὐκόν locum habere possit, non ad utrumque ex Hermanni sententia referendum
esse licet statuere, sed cui membro adjudicandum sit, hoc est elaborandum.

Verum sufficiet, haec attulisse exempla; inde, qui velit, facile evincet, in collocandis
pronominibus non eum, quem vult Hermannus, veteres habuisse finem. Nam, ut mem-
bra orationis vincirent numeris, posuerunt pronomina personalia, quippe quae diversis
facile annexi possent vocibus in eo, qui aptissimus videretur loco¹⁾. Qua re veram
eorum constructionem neque immutari neque eorum vim in justo plura orationis mem-
bra transferri posse putaverunt, neque, quum aures Graecorum in primis Atticorum
essent tritissimae, timendum iis erat, ut, si paulo discessissent a consueta verborum
serie, ea intelligerentur. —

Ceterum in aliis quoque locis quum pronomen personale, licet non offendat collo-
catione, proxime positum sit ante μὴ particulam, cf. Euripidis Orestes, v. 598. — ποῖ τις
οὗν ἔτ' ἀν Φύγοι εἰ μὴ κελεύσας ὁντεταί με μὴ θανεῖν. v. 1255 Φόβος ἔχει με μὴ τις ἐπὶ²⁾
δώμασιν σταθεῖς — ἐξενρη, in quibus aliter scribere potuisset poeta; ex his ipsis sicut ex
exemplis jam allatis evinci posse putamus, poetas horum vocabulorum coacervationem
si non quaesivisse, tamen non evitasse.

Sed de altero quoque Euripidis loco, in Bacch. v. 504. αὐδῶ με μὴ δεῖν, quippe qui
male me habeat, quaedam facienda mihi sunt verba. Qui locus propterea, quod ne
cogitari quidem potest de pronominis cum verbo αὐδῶ structura, valde a priori differt.
Quum igitur praeter accentus inclinationem nullum, quo ligarentur haec duo vocabula
relictum sit vinculum; inclinationem vero, grammaticorum inventionem non tam in sen-
tentias atque formationes, quam valere sciamus in numerum, neque sit opus ut, quae
numeris optime cadant verba, ea ex sententia se continuo excipiant; sine dubio nulla
superest causa, cur haec duo orationis membra conjunctione perversorum in unum vi
attractionis conglutinata esse putandum sit. Euripidi non fuisse haec conjungendi consilium,
ex versu sequenti 505. ἐγὼ δὲ δεῖν γε, πυριώτερος σέθεν, sententiam antecedenti
prorsus contrariam ita continente, ut summa vis tribuatur verbo δεῖν, conspicitur. Scite
eam ob causam Euripides verba: μὴ δεῖν, ne imminueretur antecedentis sententiae vis,

¹⁾ Quae de pronominiū collocatione dicta sunt, ea valent quoque ad μὴ particulam, id quod
comprobavit nuper in Diur. Jen. mens. Januar. No. 20. p. 82. Böhme: Die freiere Stellung der
Partikel μὴ ist als sicher zu erweisen Thuc. 8. 3. οὐ μὴ τι ἀρχίσῃ. 6. 60. οὐ μὴ οὐδὲ δεῖχεται.
6. 18. ἀλλὰ καὶ μὴ ὅπως ἵπποι προκαταλαμβάνει.

non sejungenda, sed quippe quae unam quasi efficerent notionem, haec duo quasi unum vocabulum collocanda esse duxit.

Huc accedit, quod poetae non anxie curabant in verbis $\chiρή$ et $\deltaεῖ$ pronominum collocationem, quae aut ante, aut post verbum tenere solent locum. Sed huic simile exemplum, in quo negationi antepositum est pronomen, legitur in Sophoclis Oedip. R. v. 1185. οὐ $\chiρῆν$ μὴ ὄμιλῶν, οὐς τέ μὲν ἔδει κταύων.

Sed ne persequamur, quod sine ambagibus tenere non possumus, abstineamus exutere attractionis exempla Hermanni. Nimiam virum sumnum consumpsisse operam, ut satisfacret in his locis a nobis denotatis suae attractionis descriptioni, eumque hunc in finem discidisse in duas partes atque perversorum conjunctionem quaevisisse, ubi horum neutrum exstet, hoc quidem demonstratum esse voluimus. —

Vide jam, in quas Hermannum haec interpretandi ratio deduxerit salebras, qui quas in dissertatione „de idiomatis universe“ dedit non videtur secutus esse regulas; descripturus enim idiomatum genera, de attractione haec exsignavit verba »(ut) — idiomatum autem — explicatio in his versetur, quae usu praeter naturales loquendi regulas introducta sint....¹⁾ Verum quae sint naturales loquendi regulae, hoc quaevisisse eos non pigebit, qui omnes regulas linguis jam excultis, ratiocinando factas esse, linguas vero non legibus rationis omnino conformatas, sed alia quoque principia in excolendo secutas esse, persuasum habent. Sine dubio obversabantur in hoc vocabulo viro doctissimo logicæ, quas dicunt, cogitandi normæ, libris grammaticis suppositæ, quibus ipsis, quum non admittant, cum multa alia, tum ne rhetoricas quidem figuræ, permoveri vir summus potuit, ut aliud de Buttmanno faceret judicium. Cui viro, quippe qui transpositionem verborum sejunxerit ab attractione, his verbis refragatur.« Nam totum hoc genus partim in rhetorica verborum ordinis mutatione versatur, quae ratio non est in idiomatis numeranda, ut in his exemplis — νῦν δὴ & ἐλεγον — partim....²⁾